
 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 

Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/    mail: ordinecosenza@conaf.it    PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

 1 

Decreto Presidenziale n. 03 del 24/12/2019 
 
Oggetto: liquidazione prima fattura di acconto per realizzazione video spot promozionale 

Ordine. 

IL PRESIDENTE 
Premesso che ritiene opportuno, per favorire la diffusione della cultura della nostra professione e le 
nostre competenze nell’ambito della società civile, al fine di accrescere il numero di iscritti e 
stimolare il senso di appartenenza all’Ordine, predisporre la realizzazione di spot video promozionali; 
Considerato che la fornitura da acquisire è di importo inferiore ai 5.000,00 € e pertanto non sussiste 
l’obbligo di ricorso al MEPA, ovvero ad altri mercati elettronici, ai sensi dell’art. 1, comma 450, 
legge 296/2006 e all’art. 1, comma 130 della Legge n. 145/2018; 
Considerato che, trattandosi di un contratto il cui valore è inferiore alle soglie comunitarie (sotto 
soglia), si ritiene opportuno e conveniente procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto 
mediante affidamento diretto secondo il disposto dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto 
50/2016 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 
Considerato che con Delibera Consigliare n. 10 del 12 giugno 2019 si è affidata la realizzazione di 
tale fornitura alla Ditta MINDS Società Cooperativa, con sede in via Garibaldi 40, Amantea (CS) P.I. 
03212380780, per un importo complessivo di 5.124,00 IVA inclusa, da corrispondere in numero di 
quattro rate; 
Vista la fattura n. FPA12 del 23.12.2019 per l’importo di € 1.281,00 IVA inclusa, trasmessa dalla 
Ditta MINDS Società Cooperativa;  
Verificata, a seguito di riscontro dichiarato dal D.E.C., Dottore Agronomo Michele Librandi:  

• la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti;  
• l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;  

• la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC della ditta; 
tutto ciò premesso, su proposta del R.U.P. Dottore Agronomo Michele Librandi, formulata alla 
stregua dell’istruttoria compiuta, 

DECRETA 
di liquidare la somma di € 1.281,00 IVA inclusa necessaria per il pagamento della fattura n. FPA12 
del 23.12.2019 della Ditta MINDS Società Cooperativa, con sede in via Garibaldi 40, Amantea (CS) 
P.I. 03212380780, relativa al pagamento del primo acconto per realizzazione di un video spot 
promozionale Ordine;  

di dichiarare il decreto urgente ed immediatamente eseguibile; 
di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ordine. 
      


